
C.F. 97712790589 

 
 

Prot. Nr.405/U DEL 21/01/2022 

    

 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AVVIO

PROGETTISTA E DI ESPERTO COLLAUDATORE.

Fondi Strutturali Europei– Programm
l’apprendimento”2014-2020. Asse 

Regionale(FESR)– REACTEU. 
Asse V– Priorità d’investimento:13i–

della pandemia di COVID-19 e delle s

dell’economia”–Obiettivo specifico13

13.1.1 “ Cablaggio strutturato e sicu

20/07/2021 per la realizzazione di reti l

 

CUP: H89J21006080006 

CNP 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-48 

 

IL

 
VISTO  Il DPR 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO  il Decreto Legislativo n. 165/2001;
VISTO  il Decreto Legislativo n. 50/2016;
VISTO  il Decreto Legislativo n. 56/2017;
VISTI  I Regolamenti UE n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento UE n. 1304 relativo al Fondo Sociale Europeo (

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/2
avviso PON FESR REACT EU - 
del 20/07/2021 (Fondi Strutturali 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
(FESR) – REACT EU Asse V – 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
verde, digitale e resiliente dell'economia 
degli edifici scolastici”); 

 
VISTA  la candidatura Prot. Nr.m 21702 del 28/07/2021

richiesto il finanziamento  per la Realizzazione di reti locali, cablate e 

I. C. “DONATELLO” 
Via Millet, 21 - 00133 ROMA   

Tel. 06/2056410 

C.F. 97712790589 - C.M. RMIC8E5004 -AMBITO IV 

email: rmic8e5004@istruzione.it -   

pec: rmic8e5004@pec.istruzione.it 

sito: www.icdonatello.edu.it 

Codice Univoco Ufficio:ufjuvx 

ALL’AUTORIT
    ALL’ALBO/SITO

        ALL’AMMINISTRA
       

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AVVIO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE INT

ESPERTO COLLAUDATORE. 

amma Operativo Nazionale “Per la scuola, com
 II- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo

–(FESR)“Promuovere il superamento degli effetti 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

3.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resilie

uro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pu

ti locali, cablate e wireless, nelle scuole 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Il DPR 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

contabile delle istituzioni scolastiche"; 
il Decreto Legislativo n. 165/2001; 
il Decreto Legislativo n. 50/2016; 
il Decreto Legislativo n. 56/2017; 
I Regolamenti UE n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento UE n. 1304 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);  

/20480 del 20 luglio 2021“Reti locali, cablate e w
 Realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole, prot. n. 20480 

del 20/07/2021 (Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

 Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
la crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

Prot. Nr.m 21702 del 28/07/2021 con la quale l’Istituto Compr
nto  per la Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole;

 

 

TÀ DIGESTIONEPON FESR 
TO WEB 
TRAZIONE TRASPARENTE 

PROCEDURA DI SELEZIONE INTERNA DI ESPERTO 

mpetenze e ambienti per 
o Europeo di Sviluppo 

tti della crisi nel contesto 

 verde,digitale e resiliente 

ente dell'economia-Azione 

ubblico prot. n. 20480 del 

Il DPR 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

I Regolamenti UE n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

e wireless, nelle scuole” –  
Realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole, prot. n. 20480 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) “Promuovere il superamento degli 
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

Comprensivo “Donatello” ha 
wireless, nelle scuole; 



C.F. 97712790589 

 
 
VISTA  la lettera autorizzativa , Pro

SIF 2020; 
VISTA  la delibera del Consiglio di 

all’Avviso PON FESR REACT EU 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 
Priorità d’investimento: 13i –
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa v
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”)

VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. 71737U del 30/12/2021 e il conseguente impegno di spesa
per un importo pari a 45.656,01

VISTO  il «Regolamento incarichi individuali art.45 del D.I.129/2018»,approvato con delibera n.148/20
06/07/2021, che disciplina tra l’altro i criteri per la selezione del personale interno/esterno da 
impiegare nei progetti approvati dagli OO.CC. competenti;

CONSIDERATO che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono essere
principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon
tempestività dell’azione amministrativa;

 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del seguente provvedimento;

ART. 1. OGGETTO 

L’avvio delle procedure per l’affidamento degli incarichi di esperto progettista ed un esperto
collaudatore per l’attuazione del progetto in oggetto.
ART. 2 – CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE.

Il criterio di scelta del contraente è quello della v
ART. 3 - IMPORTO 

I limiti di importo per la prestazione erogata sono quelli indicati nel progetto approvato ovvero:
Progettazione: € 4.565,59 
Collaudo: € 684,83 
ART. 4 – TEMPI DI ESECUZIONE 

Si indica quale data ultima per la progettazione esecutiva dell’intervento e per le attività
propedeutiche all'indizione della procedura a evidenza pubblica e predisposizione del relativo
capitolato tecnico per l'acquisto dei beni e servizi il 28 febbraio
Si indica quale data ultima per la realizzazione del collaudo il 30 settembre 2022
ART. 5 – APPROVAZIONE DEGLI ALLEGATI

Si approvano gli avvisi di selezione per le candidature di cui alla presente determina.
ART. 6 – PUBBLICITA’ 

La presente determina è pubblicata sul sito web www.icca
Amministrazione Trasparente e all’Albo Online, oltre che nella sezione PON del sito. 
ART. 7 – TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso Pubblico,
saranno trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy, in ottemperanza al
Regolamento Europeo 2016/679 ed al D.Lgs. 196/2003 come novellato dal D. Lgs. 101/2018.
Titolare del trattamento dati è l’I.C.DONATELLO
21, 00133 Roma, che ha personalità giuridica autonoma ed è legalmente rappresentato dal Dirigente

I. C. “DONATELLO” 
Via Millet, 21 - 00133 ROMA   

Tel. 06/2056410 

C.F. 97712790589 - C.M. RMIC8E5004 -AMBITO IV 

email: rmic8e5004@istruzione.it -   

pec: rmic8e5004@pec.istruzione.it 

sito: www.icdonatello.edu.it 

Codice Univoco Ufficio:ufjuvx 

ot. AOODGEFID – 0040055 del 14.10.2021 inviata 

 Istituto n. 2/2021 del 22/12/2021  ,con cui è stata ratificata l’adesione 
PON FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole (Fondi 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
20 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa v

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”)

in bilancio Prot. 71737U del 30/12/2021 e il conseguente impegno di spesa
per un importo pari a 45.656,01 e l’inserimento del progetto nel POF aa. 2021/22
il «Regolamento incarichi individuali art.45 del D.I.129/2018»,approvato con delibera n.148/20
06/07/2021, che disciplina tra l’altro i criteri per la selezione del personale interno/esterno da 
impiegare nei progetti approvati dagli OO.CC. competenti; 

che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono essere
principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e 
tempestività dell’azione amministrativa; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del seguente provvedimento;
DETERMINA 

L’avvio delle procedure per l’affidamento degli incarichi di esperto progettista ed un esperto
collaudatore per l’attuazione del progetto in oggetto. 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE. 

Il criterio di scelta del contraente è quello della valutazione dei titoli,  

I limiti di importo per la prestazione erogata sono quelli indicati nel progetto approvato ovvero:

progettazione esecutiva dell’intervento e per le attività
propedeutiche all'indizione della procedura a evidenza pubblica e predisposizione del relativo

cquisto dei beni e servizi il 28 febbraio 2022; 
er la realizzazione del collaudo il 30 settembre 2022 

APPROVAZIONE DEGLI ALLEGATI 

Si approvano gli avvisi di selezione per le candidature di cui alla presente determina. 

La presente determina è pubblicata sul sito web www.iccalderinituccimei.edu.it, sezione
Amministrazione Trasparente e all’Albo Online, oltre che nella sezione PON del sito.  

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso Pubblico,
saranno trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy, in ottemperanza al
Regolamento Europeo 2016/679 ed al D.Lgs. 196/2003 come novellato dal D. Lgs. 101/2018.

ti è l’I.C.DONATELLO, con sede legale in Via Millet 
Roma, che ha personalità giuridica autonoma ed è legalmente rappresentato dal Dirigente

 

ta attraverso piattaforma 

con cui è stata ratificata l’adesione 
Realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole (Fondi 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”); 

in bilancio Prot. 71737U del 30/12/2021 e il conseguente impegno di spesa 
o del progetto nel POF aa. 2021/22 

il «Regolamento incarichi individuali art.45 del D.I.129/2018»,approvato con delibera n.148/2021 del 
06/07/2021, che disciplina tra l’altro i criteri per la selezione del personale interno/esterno da 

che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono essere conformi ai 
andamento, economicità, efficacia e 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del seguente provvedimento; 

L’avvio delle procedure per l’affidamento degli incarichi di esperto progettista ed un esperto 

I limiti di importo per la prestazione erogata sono quelli indicati nel progetto approvato ovvero: 

progettazione esecutiva dell’intervento e per le attività 
propedeutiche all'indizione della procedura a evidenza pubblica e predisposizione del relativo 

 

lderinituccimei.edu.it, sezione 
 

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso Pubblico, 
saranno trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy, in ottemperanza al 
Regolamento Europeo 2016/679 ed al D.Lgs. 196/2003 come novellato dal D. Lgs. 101/2018. 

Roma, che ha personalità giuridica autonoma ed è legalmente rappresentato dal Dirigente 



C.F. 97712790589 

 
 
Scolastico pro tempore Elena Biondi 
ART. 8 – RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il Responsabile del Procedimento è il 
 

 

Visto di REGOLARITA’ CONTABILE 

Attestante la copertura finanziaria

IL DIRETTORE SERVIZI GG.AA. 

Tizina Scaccia 

I. C. “DONATELLO” 
Via Millet, 21 - 00133 ROMA   

Tel. 06/2056410 

C.F. 97712790589 - C.M. RMIC8E5004 -AMBITO IV 

email: rmic8e5004@istruzione.it -   

pec: rmic8e5004@pec.istruzione.it 

sito: www.icdonatello.edu.it 

Codice Univoco Ufficio:ufjuvx 

FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA DA INDICAZIONE A STAMPA AI 

SENSI DELL’ART. 3, COMMA 2, DEL D.LVO. N. 39/1993

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico prof.ssa Elena Biondi.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 Prof.ssa Elena Biondi

 

Attestante la copertura finanziaria 

 

FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA DA INDICAZIONE A STAMPA AI 

SENSI DELL’ART. 3, COMMA 2, DEL D.LVO. N. 39/1993 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Elena Biondi 


